
プレスリリース  

「Yahoo!天気」アプリが2010年提供開始以来初のリニューアル

6時間先までの⾬雲の動きや⾬が降る前のプッシュ通知機能な

ど、“予期しない⾬”に遭わないための機能を提供

 ヤフー株式会社（以下、Yahoo! JAPAN）は本⽇、「Yahoo!天気」アプリ（iOS版、

Android版）をリニューアルしましたのでお知らせします。

 2010年9⽉にAndroid版から（※）提供を開始した「Yahoo!天気」アプリは、現在1200万

ダウンロードを突破するなど、多くのユーザーにご利⽤いただいています。その中で、“より細

かい時間帯別の天気予報を⾒たい”“⻑時間の⾬雲の動きを確認したい”といった声を多くいただ

いていました。近年のスマートフォンの普及により、いつでもどこでも天気予報をチェックでき

るようになり、天気予報へのニーズが⾼機能化・多様化しつつあることがうかがえます。

 今回のリニューアルでは、このようなニーズにお応えするため、「1時間ごとの天気予報」「6

時間先までの⾬雲ズームレーダー」のほか、⾬雲が接近したタイミングでお知らせするプッシュ

通知や、地名ではなくランドマークの名称から天気予報を検索できる機能も実装しました。

 また、これまでご利⽤いただいていたユーザーをはじめ、どなたでも使いやすいよう、多機能

ながらもシンプルなデザインを採⽤しています。

 「Yahoo!天気」アプリでは、「洗濯物は⼲したままで良いか？」「傘は持たなくて良い

か？」など、天気に関連する⽇々の課題の解決度を上げ、⽣活の必需アプリになることを⽬指し

てまいります。

【リニューアルのポイント】

・⾬雲接近時のプッシュ通知機能を追加

現在地もしくは登録したエリアに⾬雲が近づくとプッシュ通知でお知らせします。

（現在地連動でプッシュ通知を受け取るにはYahoo! JAPAN IDでのログインが必要です）

・⾬雲ズームレーダーがパワーアップ

これまで、⾬雲ズームレーダーをご利⽤いただけるのが1時間先までだったところ、6時間先まで

ご覧いただけるようになりました。⾬雲レーダーは地図上でメッシュ状に⾬雲の位置と降⽔の強

2015.06.22

〜 今⽉1200万ダウンロードを突破、

利便性を⾼めてより多くのユーザーのための必需アプリを⽬指す

〜

http://weather.yahoo.co.jp/weather/promo/app/



度を表⽰する機能で、ピンポイントで降⽔の強度をご確認いただけます。

（1時間後以降の⾬雲ズームレーダーのご利⽤にはYahoo! JAPAN IDでのログインが必要です）

・今⽇・明⽇の天気予報は1時間ごとに表⽰

これまで、今⽇・明⽇の天気予報は3時間ごとの表⽰だったところ、さらに細かく１時間ごとの

天気予報（天気・気温・降⽔確率・降⽔量・湿度・⾵向・⾵速）をご確認いただけるようになり

ました。

・ランドマーク名での検索が可能に

市町村名などがわからなくても、ランドマークの名称を⼊⼒することで、名称からエリアを判定

して天気予報をご覧いただけるようになりました。

・地震・台⾵等の災害情報を表⽰

災害に関する情報をいち早くお届けすることを⽬的に、“台⾵情報”“特別警報”“地震情報”“津波警

報”等が発表されたタイミングで、各種情報を表⽰します。

【画⾯イメージ】

※：iOS版は2012年6⽉より提供を開始しています


